

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
 ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการปรับปรุงและฝังกลบบ่อขยะ

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ..... กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม เทศบาลตำบลธาตุทอง อำเภอภูเขียว จังหวัดชัยภูมิ

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๑๐๐,๐๐๐.-บาท (หนึ่งแสนบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป)..... โดยการดินและตักขยะลงหลุมมีปริมาตรไม่น้อยกว่า ๑,๕๕๐.๐๐ ลบ.ม.พร้อมงานตักดิน/ฝังกลบ/ปรับเกลี่ย มีปริมาตรไม่น้อยกว่า ๙๖๐ ลบ.ม.และปรับเกรดซ่อมแซมคันทางบริเวณถนนภายในบ่อขยะหรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๒๕๐ ตร.ม.พร้อมปรับเกลี่ยคันคูหรือมีปริมาตรไม่น้อยกว่า ๑,๑๒๐ ตร.ม. ตามที่เทศบาลกำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่..... ๑๙ พฤษภาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน..... ๑๐๐,๐๐๐.-บาท (หนึ่งแสนบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (แบบปร.๕)

๖.๒ แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม (ปร.๔)

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายนพดล จานชมภู	ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน	เป็นประธานกรรมการ
๒. นายธีระธรรม แก้วเพ็ญศรี	ตำแหน่งนิติกรชำนาญการ	เป็นกรรมการ
๓. นางสาวโสภา แดนชัยภูมิ	ตำแหน่งเจ้าพนักงานสาธารณสุขฯ	เป็นกรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม เทศบาลตำบลธาตุทอง อำเภอภูเขียว จังหวัดชัยภูมิ
ที่ ชย 72603 / วันที่ 19 พฤษภาคม 2563

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างโครงการปรับปรุงและฝังกลบขยะ
เรียน นายกเทศมนตรีตำบลธาตุทอง

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลธาตุทอง ที่ 229/2563 ลงวันที่ 18 พฤษภาคม 2563 เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างโครงการปรับปรุงและฝังกลบขยะ นั้น

ข้อเท็จจริง

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ร่วมประชุมพิจารณากำหนดราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว โดยมีรายละเอียดตามเอกสารซึ่งประกอบไปด้วย

1. แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา (ปร.4)
2. แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.5)
3. ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง (แบบ บก.01)
4. รายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลางงาน

ข้อพิจารณา/ข้อเสนอแนะ

เห็นควรอนุมัติให้ใช้เป็นราคากลางโครงการปรับปรุงและฝังกลบขยะ ตามที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางเสนอ ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 ต่อไป

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายธีระธรรม แก้วเพ็ญศรี)

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายนพตล จานชมพู)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาวโสภา แดนชัยภูมิ)

ความเห็นปลัดเทศบาลตำบลธาตุทอง

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ เพราะ.....

พ.จ.อ.

(เอก ภูมิพัฒนาโชติ)

หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล รักษาราชการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลธาตุทอง

คำสั่งนายกเทศมนตรีตำบลธาตุทอง

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(นายยุทธศาสตร์ วัชรนาคม)

นายกเทศมนตรีตำบลธาตุทอง

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ปร.5

กลุ่มงาน/ อาคาร

ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงและฝังกลบบ่อขยะ

ปริมาณงาน โดยการดินและตักขยะลงหลุมมีปริมาตรไม่น้อยกว่า 1,440.00 ลบ.ม. พร้อมงานตักดิน/ฝังกลบ/ปรับเกลี่ย

มีปริมาตรไม่น้อยกว่า 960 ลบ.ม.และปรับเกรดซ่อมแซมคันทางบริเวณถนนภายในบ่อขยะหรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,240 ตร.ม.

พร้อมปรับเกลี่ยคันคูหรือมีปริมาตรไม่น้อยกว่า 1,120 ตร.ม.ตามที่เทศบาลกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ่อขยะเทศบาล บ้านฝายพญานาคเหนือ หมู่ที่ 13

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	76,753.60	1.3074	100,347.66	
2	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา (ครุภัณฑ์)	-	-	-	
3	ป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย	-	-	-	
สรุป	รวมค่างานก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			100,347.66	
	คิดเป็นเงินประมาณ			100,000.00	
	ตัวอักษร			(หนึ่งแสนบาทถ้วน)	

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลธาตุทอง ที่...../2563 เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ลงวันที่..... พ.ค. 63

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายนพดล จานชมภู)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธีระธรรม แก้วเพ็ญศรี)

นิติกรชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวโสภา แตนชัยภูมิ)

เจ้าพนักงานสาธารณสุข

ลงชื่อ.....ผู้เห็นชอบ/ดำเนินการ

(เอก ภูมิพัฒน์โชติ)

ลงชื่อ.....ผู้อนุมัติ/ดำเนินการ

(นายยุทธศาสตร์ วัชรนาคม)

หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล/รักษาการแทน

นายกเทศมนตรีตำบลธาตุทอง

ปลัดเทศบาลตำบลธาตุทอง

แบบประเมินราคากลางงานก่อสร้าง

ม/ อาคาร

โครงการปรับปรุงและสิ่งก่อบนบ่อขยะ

ปริมาณงาน โดยการต้นและตัดขยะลงหลุมมีปริมาตรไม่น้อยกว่า 1,440.00 ลบ.ม. พร้อมงานตัดดิน/ฝังกลบ/ปรับเกลี่ย

มีปริมาตรไม่น้อยกว่า 960 ลบ.ม.และปรับบ่อพร้อมแซมคันทางบริเวณถนนภายในบ่อขยะหรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,240 ตร.ม.

พร้อมปรับเกลี่ยคันคูหรือมีปริมาตรไม่น้อยกว่า 1,120 ตร.ม.ตามที่เทศบาลกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ่อขยะเทศบาล บ้านฝายพญานาคเหนือ หมู่ที่ 13

คำนวณราคากลางโดย นายมนตรี จากขมภู เมื่อวันที่ เดือน พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
หมวดงานขุดบ่อขยะใหม่และฝังกลบขยะเดิม									
	งานต้นและตัดขยะลงหลุม	1,440.00	ลบ.ม.	-	-	13.59	19,569.60	19,569.60	รถแม่โคโต
	งานตัดดิน/ฝังกลบ/ปรับเกลี่ย	960.00	ลบ.ม.	-	-	16.05	15,408.00	15,408.00	รถแม่โคโต
	งานปรับบ่อพร้อมแซมคันทาง	2,240.00	ตร.ม.	-	-	1.16	2,598.40	2,598.40	รถเการถ
	งานหิมคลูก		ลบ.ม.	-	-	-	-	-	รถ10ล้อ
	งานปรับเกลี่ยคันคู	1,120.00	ลบ.ม.	-	-	34.98	39,177.60	39,177.60	รถแม่โคโต,รถเการถ
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานต้นทุน							76,753.60	

ตามคำสั่งงบประมาณลำดับราคาของ ที่..... 2562 เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ลงวันที่ 18 พ.ค. 63

ลงชื่อ..... (นายมนตรี จากขมภู) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธีระธรรม แก้วเพ็ญศรี)

นิติกรชำนาญการ

ลงชื่อ..... ผู้เห็นชอบ/ดำเนินการ

(เอก ภูมิพัฒน์โชติ)

หัวหน้าสำนักงานปลัดเทศบาล/รักษาการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลธาตุทอง

ลงชื่อ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวโสภณา แคนชัยภูมิ)

เจ้าพนักงานวิศวกรรมสุขา

ลงชื่อ..... ผู้อนุมัติ/ดำเนินการ

(นายยุทธศาสตร์ วัชรธนาคม)

นายกเทศมนตรีตำบลธาตุทอง